
Ausgleich Unterdeckungen NK 2020 und 2021 22.11.2023

Ausgleich der Kostenunterdeckungen aus den Hafengebührennachkalkulationen

für die Jahre 2020 bis 2021 im Jahr 2024

Vorauskalkulation 2024

Tageslieger Dauerlieger Landlieger

0,67 €                   46,54 €               30,51 €                  

Maßstabseinheiten in m²

Mittelwert 2020 bis 2022 142.200               10.672               245                        

Deckungsbedarf 2024 95.559,15 €        496.650,32 €    7.459,59 €            

2020

Maßstabs-

einheiten in m² 112.897             10.593                   260                   Hinweis: 50% bereits im Jahr 2023 ausgeglichen
Unter-/Über-

deckung 22.611,16 €       66.778,87 €          2.085,78 €      Ausgleich in 2024: 50% Unterdeckung 0,75 €                   49,67 €               26,24 €                  

2021

Maßstabs-

einheiten in m² 147.971             10.744                   227                   Hinweis: Ausgleich bis zum Jahr  2025 möglich

Gebühren-

aufkommen -  €                   -  €                       -  €                Ausgleich in 2024: 100% 0,86 €                   57,97 €               22,49 €                  
Unter-/Über-

deckung 16.125,88 €       88.601,68 €          917,90 €          Ausgleich in 2024: 50% 0,81 €                   53,82 €               24,37 €                  

Hinweis:

Basis für die Nachkalkulationen 2020 und 2021 ist die Vorauskalkulation 2018 Tageslieger Dauerlieger Landlieger

Gebührensätze ab 2024: gerundet: 0,80 €                   53,00 €               24,00 €                  

Nachrichtlich: Gebührensätze ab 2023: 0,85 €                  50,00 €              17,00 €                  

Basis: Vorauskalkulation 2023 zuzügl.

Ausgleich 100% Nachkalkulation 2019

und Ausgleich 50 % Nachkalkulation 2020

Nachkalkulationen für

kostendeckender

Gebührensatz/m² Bootsfläche

Gebührensatz 2024 einschl. Ausgleich Unter-/

Überdeckung aus 2020

Gebührensatz 2024 einschl. Ausgleich Unter-/

Überdeckung aus 2020 und 2021


